84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34036 Quinta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 2612/2019– SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, nomeado
por Decreto s/n, publicado no DOE/PA nº33.784 de 18 de janeiro, a contar
de 1º de Janeiro de 2019, uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria 424/2019, de 28 de Março de 2019, publicada no DOE/Pa nº
33.839 de 01 de Abril de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
órgão, conforme escala abaixo:

Nº Matrícula Nome Período de Gozo Exercício
01 57225311/2 Alexandre Platt Costa 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
02 3196585/1 Almira de Oliveira Mendes 06/01/2020 a 04/02/2020 2019/2020
03 55589826/3 Ana Carla de Sant’Anna Magalhães Trindade 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
04 5896231/1 Ana Paula Melo Lopes de Araújo 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
05 3210901/1 Andir Marques Macedo 02/01/2020 a 31/01/2020 2019/2020
06 54193660/1 Antonieta Rodrigues Vieira 06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019
07 54190343/1 Antônio Gualter da Cruz Santiago 06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019
08 3216551/1 Benedita Cabral do Rosário 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
09 54193643/1 Benedita Correa Novaes 02/01/2020 a 31/,1/2020 2018/2019
10 3216985/1 Benedito Ferreira da Silva 06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019
11 3220710/1 Benedito Osório Borges 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
12 5906463/1 Carlos Alberto Almeida Consolação 06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019
13 5911819/1 Catarina Labore Costa Caldas 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
14 3255778/1 Carlos Alberto Costa Monteiro 06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2018
15 57233803/1 Daniel Jucá Penalber 01/01/2020 a 30/01/2020 2018/2019
16 54194696/1 Dolores Caldas do Carmo 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
17 54188120/1 Dóris de Fátima Osmar Moura 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
18 5119006/2 Debora Maria Araujo de Oliveira 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
19 3203093/1 Dulciléa Ferreira Abreu 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
20 54195078/5 Eiane do Socorro dias Carmo de Andrade 01/01/2020 a 30/01/2020 2017/2018
21 5906373/1 Edilene Moraes Portácio 01/01/2020 a 30/01/2020 2018/2019
22 54194572/1 Edson Sérgio de Souza Ribeiro 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
23 57188688/3 Elisângela Valdez Vieira 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
24 54186053/2 Elizabete dos Santos Marques 20/01/2020 a 18/02/2020 2018/2019
25 57207242/2 Erlen Cristina Alves da Silva 13/01/2020 a 11/02/2020 2018/2019
26 57213845/2 Fatima do Socorro Silva Correa 16/12/2019 a 14/01/2020 2016/2017
27 54194535/1 Francinete Pontes Cruz 06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019
28 57176207/1 Frank Dias Costa 06/01/2020 a 04/02/2020 2019/2020
29 5909762/1 Glauma da Costa Ribeiro 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
30 54195637/1 Helen Russy Soares Barreto 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
31 3224805/1 Íris da Silva Soares 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
32 57176147/1 Ivan Milton Pereira Rodrigues 06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019
33 54187558-3 Isolda loy  LouChard da Cunha 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
34 5091870/3 Ivone do Rosário Ferreira 01/01/2020 a 30/01/2020 2018/2019
35 3215261/1 Jair Francisco Nascimento 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
36 57191500/1 Joselita Soares Bechara 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
37 54190377/1 Juliana da Silva Costa 06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019
38 80845611/1 Karla Simoni Damasceno Coelho de Lima 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
39 54190385/1 LauroJoseMeireles 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
40 54187943/3 Lidia Maria Reis de Souza 15/01/2020 a 13/02/2020 2018/2019
41 57189686/2 Lorena Salgado Sodré Gatti 23/01/2020 a 21/02/2020 2018/2019
42 5888413/2 Luciana Maria Corrêa Malcher 01/01/2020 a 30/01/2020 2018/2019
43 3228959/1 Luzia Helena da Conceição Coelho 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
44 54193642/1 Marcos Antonio Lopes Castro 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
45 5896114/1 Maria Aparecida Batista Pires 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
46 194808/1 Maria de Fátima Ribeiro Caldas 06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019
47 57191678/1 Maria de Nazaré Hachem Franco 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
48 3213234/1 Maria do Socorro Silva de Menezes 06/01/2020 a 04/02/2020 2017/2018
49 5151430/1 Maria Elizabete Coelho das Neves 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
50 54195016/1 Maria Iraceli de Souza Alves 06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019
51 3211886/1 Maria José da Costa Pereira 06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019

52 5857562/2 Mário Augusto Milhomem Malato 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019

53 3218821/1 Mario Batista Moura 06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019
54 5909845/1 Midiã de Jesus Vieira Serra 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
55 54195023/1 Milson Charles Tuma dos Reis 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
56 5903112/1 Nahayura dosReisRodrigues 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
57 3193900/1 Paulo Roberto da Silva Soeiro 02/01/2020 a 31/01/2020 2017/2018
58 3221911/1 Pedro Antonio Alves Brasil Feitosa 02/01/2020 a 31/01/2020 2017/2018
59 54195642/1 Paulo Sergio da Silva Reis 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019

60 5816696/5 Priscilla Scerne Bezerra de Azevedo 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
61 54192699/1 Raimundo Nonato Andrade do Carmo Junior 01/01/2020 a 30/01/2020 2018/2019
62 54195010/1 Regina Célia Maia Pinto 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
63 80845321/8 Rolando Augusto Noronha Baptista 02/01/2020 a 31-01-2020 2019/2020
64 5910632/1 Roseane Sá de Souza Brito 19/01/2020 17/02/2020 2019/2020
65 55589148/2 Rildo Pereira de Medeiros 02/01/2020 a 31/01/2020 2017/2018
66 3253759/1 Ruy Guilherme Carvalho Pereira 16/01/2020 a 14/02/2020 2018/2019
67 57201537/2 Solange Marques dos Santos Rodrigues 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
68 3195317/1 Silvia Couto Cabral Soares 06/01/2020 a 04/02/2020 2019/2020
69 54190691/2 Syane do Socorro Rodrigues Cardoso 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
70 5890004/1 Úrsula Suleima de Andrade Silva 15/01/2020 a 13/02/2020 2018/2019
71 3228932/1 Vagno Ramos da Silva 02/01/2020 a 31/01/2020 2018/2019
72 54190351/1 Valéria Soares Gonçalves da Costa Sagica 02/01/2020 a 31/01/2020 2017/2018
73 54192694/1 Vilma Lúcia de Azevedo Pinto 06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
de 13 de novembro de 2019.
VALDODIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº 5945803/1

Protocolo: 495819

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO CEAS/PA Nº 21/2019.
Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas da Execução Or-
çamentária e Financeira dos recursos do Fundo Estadual de Assis-
tência Social – FEAS, no exercício Financeiro 2018/3º Quadrimes-
tre 2018.
O Conselho Estadual de Assistência Social, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei Estadual nº 5.940, de 15 de janeiro de 1996, e
CONSIDERANDO deliberação do Pleno em Reunião Ordinária realizada dia
16 de outubro de 2019, que após análise dos seguintes documentos;
1. NOTA TÉCNICA Nº 003/2018 – Relatório de Execução Orçamentária e Fi-
nanceira dos Recursos do Fundo Estadual de Assistência Social no Exercício
Financeiro de 2018/3º Quadrimestre;
2. Demonstrativo da fonte 171, 0107, 0139 e 0339 e, referente à receita e
despesas no Exercício Financeiro de 2018/3º Quadrimestre;
3. 0107000000 – Recursos próprios aplicados no Fundo Estaduais de Assis-
tência Social.
4. 0139003171/0339003171 – PNCSUAS – CAPACITA SUAS;
5. 0139005469/0339005469 – AEPETI – AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI;
6. 0139006699/0139006699 - PCF (Programa Criança Feliz);
7. 0139002989/0339002989 – BLOCO GSUAS FNAS;
8. 0139002243/0339002243 – Bloco de Média e Alta Complexidade;
9. 0139002241/0339002241 – Bloco de Gestão do Bolsa Família/FNAS;
10. 0107000000 – Recursos próprios aplicados no Fundo Estaduais de As-
sistência Social.
III. Quadro de Execução da Despesa e as Planilhas de Relação de Paga-
mentos e extratos de movimentação bancariam.
RESOLVE:
 Art. 1º - APROVAR a Prestação de Contas da Execução Orçamentária e
Financeira dos recursos do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS,
do 3º Quadrimestre do exercício fi nanceiro/2018.
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação.
Belém (PA), 16 de outubro de  2019.
  Inocêncio Renato Gasparim
Presidente do Conselho Estadual  Assistência Social CEAS/PA

Protocolo: 495790

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1329 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
Considerando o memorando nº. 029/2019 – CCI/FASEPA de 07/11/2019;
Considerando Despacho do GEMPES de 07/11/2019; DESIGNAR, o servi-
dor MARCELINO LADISLAU DA SILVA, matrícula nº. 3225984/1, ocupante
do cargo MONITOR que estará respondendo como COMISSÃO DE CONTRO-
LE INTERNO-CCI, com ônus para administração durante a Férias da  titular
NEUZA PEREIRA DA SILVA  , no período de 02/12/2019 a 31/12/2019.
ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

Protocolo: 495578